Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dytter Projects B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Dytter Projects

4
14-05-2024
F.16/23/270
NL:TZ:0000293617:F001
14-07-2023

mr. R.W.]J. van Veen
mr F.B. Bosvelt

14-08-2023
1

14-08-2023

B.V., gevestigd te Utrecht aan de Europlaan 400 (3526 KS), ingeschreven bij de 1
Kamer van Koophandel met nummer 77013360, hierna: "Dytter Projects".

Activiteiten onderneming

Dytter Projects ontwikkelt en beheert de Dytter-app en de daaraan

gekoppelde ict-infrastructuur.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2020 € 800.000,00
2021 € 441.000,00
2022 € 375.376,00

2023 € 205.000,00

Winst en verlies

€-27.970,00
€ -297.453,00
€ -333.896,00

€ -189.034,02

Balanstotaal
€ 897.329,00
€ 407.486,00

€ 449.591,00

14-08-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=429ba667-4e22-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=17b3dc82-d67e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers 2022 zijn gebaseerd op een concept van de jaarrekening. De cijfers
over 2023 zijn gebaseerd op de boekhouding.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 13.069,88

€14.177,46

Verslagperiode

van
14-7-2023
t/m

9-8-2023

van
10-8-2023
t/m

9-11-2023

van
12-2-2024
t/m

12-5-2024

14-08-2023

1

14-08-2023
1

14-08-2023

1

14-11-2023

2

14-05-2024
4

14-08-2023

1

14-11-2023
2

14-05-2024
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 0 uur 45 min
2 4 uur 20 min
3 2 uur 20 min
4 0 uur 15 min
totaal 7 uur 40 min

Toelichting bestede uren

Op 12 juli 2023 is surseance van betaling verleend aan Dytter Projects. Deze 14-08-2023
surseance is op 14 juli 2023 omgezet in een faillissement. De uren hierboven 1
betreffen de uren die tijdens het faillissement specifiek zagen op Dytter

Projects. Een deel van de op het dossier van Dytter geschreven uren zal

uiteindelijk nog moeten worden toegerekend aan de boedel van Dytter

Projects. De werkzaamheden in de dossiers lopen grotendeels samen en

behoudens de werkzaamheden die specifiek toe te rekenen zijn aan Dytter

Projects zijn alle uren genoteerd op het dossier Dytter.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Dytter Projects behoort tot de Dytter-groep. Aan het hoofd van deze groep 14-08-2023
staat Dytter Holding B.V.,(hierna: "Dytter Holding"). Dytter B.V. (hierna: 1
"Dytter") is een zustervennootschap van Dytter Projects.

Ook Dytter is in staat van faillissement verklaard. In dat faillissement wordt

voor separate verslaglegging zorggedragen.

Dytter Holding is de enig aandeelhouder en bestuurder van Dytter en Dytter
Projects. Llano B.V. (hierna: "Llano") is de persoonlijke holding van de heer
Piso en is enig aandeelhouder en bestuurder van Dytter Holding. De heer Piso
is enig aandeelhouder en bestuurder van Llano en daarmee indirect
bestuurder en (indirect) aandeelhouder van alle vennootschappen. De heer
Piso zal hierna worden aangeduid als "Bestuurder".

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 14-08-2023
1



1.3 Verzekeringen

Dytter Projects heeft een ziekteverzuimverzekering afgesloten.

Voor het overige zijn de verzekeringen nog in onderzoek.

Verzekeringen zijn voor zover mogelijk beéindigd en er zijn geen restituties te
verwachten.

Uit nader onderzoek is gebleken dat toch nog restituties te verwachten
waren. In de afgelopen verslagperiode is een bedrag van € 818,47 aan
restitutie van verzekeringen ontvangen. De curator is nog in afwachting van
nadere specificaties en gaat na of nog aanvullende bedragen kunnen worden
ontvangen.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

Aan Dytter Projects is op 12 juli 2023 op haar verzoek voorlopige surseance
van betaling verleend. Er waren niet voldoende middelen om de boedelkosten
te kunnen blijven voldoen. Daarom is met medewerking van de Bestuurder een
omzettingsverzoek ingediend en is de surseance van betaling op 14 juli 2023
door de rechtbank omgezet in een faillissement.

De curator zal onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.

14-08-2023
1
14-11-2023
2
14-05-2024
E4
14-08-2023
1
14-08-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 14-08-2023

1
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-08-2023

1
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-7-2023 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslag voltallige personeel, overleg met personeel en afstemming met UWV. 14-08-2023

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-08-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-08-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 1.403,20

totaal €1.403,20 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Dytter Projects heeft bedrijfsmiddelen in eigendom. In opdracht van ING heeft
een taxatie plaatsgevonden.

De curator heeft de kantoorinventaris van Dytter en Dytter Projects voor €
15.000,= verkocht. De kosten van taxatie bedrogen € 968,=, zodat er een
netto-opbrengst van € 14.032,= resteert.

Deze opbrengst is in overleg met de pandhouders als volgt verdeeld:

e €561,28 ziet op niet-bodemzaken van Dytter Projects (waarop ING een
eerste pandrecht heeft) en is afgedragen aan ING.

e € 2.385,44 ziet op niet-bodemzaken van Dytter (waarop Collin
Crowdfund een eerste pandrecht heeft) en is afgedragen aan Collin
Crowdfund.

e € 9.682,08 is toegerekend aan de boedel van Dytter.

e € 1.403,20 is toegerekend aan de boedel van Dytter Projects.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft gelet op de aanwezige fiscale vordering een
bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en voorbereiding verkoop.

Verkoop en afrekening met de pandhouders.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

14-08-2023
1

14-11-2023
2

14-08-2023
1

14-08-2023
1

14-11-2023
2

14-08-2023

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 14-08-2023

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill €11.666,67
Subsidie
totaal € 11.666,67 € 0,00

Toelichting andere activa

De curator inventariseert het immaterieel actief en onderzoekt de 14-08-2023
mogelijkheden om dit in het kader van een doorstart te kunnen verkopen. 1

Dytter Holding claimt dat zij rechthebbende is van de IE-rechten. De curator

onderzoekt dat.

De curator heeft de goodwill van Dytter en Dytter Projects verkocht voor € 14-11-2023
35.000,=. Van de opbrengst is 2/3 toegerekend aan Dytter en 1/3 aan Dytter 2
Projects.

Voor Dytter Projects liep er een subsidieproject bij de Provincie Utrecht. Op 25
oktober 2023 is door de Provincie Utrecht de definitieve subsidie vastgesteld
op de hoogte van het reeds voor faillissement ontvangen voorschot van €
169.596,=. De curator gaat na of het opportuun is daartegen bezwaar te
maken.

De curator heeft overleg gehad met de bestuurder. In overleg daarmee is 14-02-2024
vastgesteld dat het maken van bezwaar niet opportuun is. 3

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie. 14-08-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren. € 296,11 € 296,11

totaal € 296,11 € 296,11 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator doet nog onderzoek naar rekening-courantposities. 14-08-2023

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. 14-08-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-08-2023
€ 1.487.545,91
1
Toelichting vordering van bank(en)
ING heeft een krediet verstrekt aan Dytter en Dytter Holding. Er is sprake van
een compte joint- en mede-aansprakelijkheidsovereenkomst met ook Dytter
Projects en Llano.
Per faillissement bestaat de vordering uit:
e €612.819,41 uit hoofde van een rekening-courant.
e € 900.000,00 uit hoofde van een borgstellingskrediet.
e € 6.391,84 uit hoofde van een Business Card.
Na verrekening met een creditsaldo van € 2,90 bij Dytter Holding en een
creditsaldo van € 31.662,44,= bij Dytter Projects heeft ING een vordering van €
1.487.545,91 ingediend.
Daarnaast houdt Dytter Projects een bankrekening aan bij Rabobank. Het
saldo per datum faillissement bedroeg € 0,16.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 14-08-2023

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

ING had een pandrecht op de roerende zaken van Dytter Projects. Alle
pandrechten zijn voor zover mogelijk uitgewonnen door de pandhouder.

5.4 Separatistenpositie

Gelet op de fiscale vordering zal de opbrengst van de inventaris aan de boedel
toekomen.

ING heeft opdracht gegeven tot taxatie van de inventaris en IE-rechten. De
kosten daarvan worden gedeeld naar rato van de opbrengst.

De inventaris is verkocht door de curator, waarbij de opbrengst van niet-
bodemzaken is afgedragen aan de pandhouders.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

14-08-2023

1

14-11-2023
2

14-08-2023

1

14-11-2023
2

14-08-2023

1

14-08-2023
1

14-08-2023
1

14-08-2023
1

14-08-2023

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

In de surseanceperiode is met stakeholders overleg gezocht om te

onderzoeken of het mogelijk was de activiteiten voort te zetten. Dat bleek niet

mogelijk. De activiteiten zijn daarom gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden van een doorstart. Dit doet de
curator samen met de pandhouders en Dytter Holding die claimt
rechthebbende van de IE-rechten te zijn. ING claimt een pandrecht op de
IE-rechten en heeft diverse kosten voor het in de lucht houden van het
platform voor haar rekening genomen.

Een integrale doorstart van Dytter is niet gerealiseerd. De curator heeft
inventaris en goodwill verkocht, zie hiervoor onder 3. Dytter Holding en ING
hebben de IE-rechten in onderling overleg te gelde gemaakt.

6.5 Verantwoording

Het traject loopt nog.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Nog niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Nog niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek mogelijkheden, contact met geinteresseerden, overleg met
stakeholders en opstellen biedprocedure.

14-08-2023

1

14-08-2023

1

14-08-2023
1

14-08-2023
1

14-11-2023
2

14-08-2023

1

14-08-2023

1

14-08-2023
1

14-08-2023

1






7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal onderzoek doen naar de toestand van de administratie.

De boedel heeft een deskundige ingeschakeld om financiéle administratie en
digitale stukken veilig te stellen. ING neemt de helft van de kosten voor haar
rekening. Dit traject loopt nog.

7.2 Depot jaarrekeningen

2022:0p 13 juli 2023
2021: op 8 november 2022
2020: op 2 februari 2022

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op haar omvang is Dytter Projects vrijgesteld van accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit zal door de curator worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Dit zal door de curator worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen administratie.

14-08-2023

1

14-08-2023
1

14-08-2023
1

14-08-2023
1

14-08-2023
1

14-08-2023

1

14-08-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-08-2023
Toelichting

1
Nog geen.

14-05-2024
€ 48.754,79

4
Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering van € 48.754,79 ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

14-08-2023
€ 284.835,00

1

14-11-2023
€ 294.386,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

14-05-2024
€11.800,35

4
Toelichting
Het UWYV heeft een preferente vordering van € 11.800,35 ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

14-08-2023
€ 906,29

1
Toelichting
Dit betreft de vordering van een voormalig werkneemster.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

14-08-2023
6

1

14-11-2023
9

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.681.627,49

€ 2.409.312,99

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en verwerken ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

14-08-2023

1

14-11-2023
2

14-08-2023

1

14-08-2023

1

14-08-2023

1

14-08-2023

1

14-08-2023

1

14-08-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende periode de volgende onderwerpen ter hand 14-08-2023
nemen: 1

a) afstemming loongarantieregeling.

b) inventarisatie van activa en de rechten van derden daarop en het te gelde

maken daarvan (in het kader van een doorstart).

c) inventarisatie rekening-courantposities en

eventuele incasso.

d) rechtmatigheidsonderzoek.

e) inventarisatie crediteurenpositie.

f) overige onderwerpen.

De curator zal de komende periode de volgende onderwerpen ter hand 14-11-2023
nemen: 2

a) onderzoeken of het opportuun is bezwaar te maken tegen de

subsidievaststelling.

b) rechtmatigheidsonderzoek (incl. onderzoek rekening-courantposities).

d) inventarisatie crediteurenpositie.

d) overige onderwerpen.

De curator zal de komende periode de volgende onderwerpen ter hand 14-02-2024

nemen: 3

a) rechtmatigheidsonderzoek (incl. onderzoek rekening-courantposities).
b) inventarisatie crediteurenpositie.
Cc) overige onderwerpen.

De curator zal de komende periode de volgende onderwerpen ter hand 14-05-2024

nemen: 4

a) nagaan of aanvullende restituties zijn te verwachten.

b) rechtmatigheidsonderzoek (incl. onderzoek rekening-courantposities).
c) inventarisatie crediteurenpositie.

d) overige onderwerpen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 14-08-2023
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 14-8-2024 14-05-2024
g 4

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


